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Propagowanie świadomych wyborów edukacyjnych oraz zachęcenie do planowania kariery zawodowej 
to główny cel konferencji „Polska - Europa - Świat – przyszłością młodzieży", która odbyła się 24 
października w Zespole Szkół Centrum Edukacji w Płocku. 
Uczestniczyło w niej około 300 osób. Spotkanie odbyło się w ramach XI Ogólnopolskiego Tygodnia 
Kariery, którego tegoroczne hasło brzmiało: „Pasja. Profesja. Powołanie". 
To już czwarta konferencja organizowana przez płocką filię w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, 
skierowana do młodzieży.  
Podczas spotkań w gronie doradców zawodowych Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
powstało wiele pomysłów na innowacyjne konkursy i quizy dla młodzieży. Wśród nich  trzy stały się 
wiodące: pierwszy to konkurs na lokalne logo spotkania w ramach obchodzonego tygodnia, drugi to quiz 
dotyczący wiedzy w zakresie kultury i zwyczajów krajów Unii Europejskiej i trzeci konkurs - na potrawę 
regionalną z różnych krajów Europy. 
Młodzież ze szkół zawodowych, branżowych nadsyłała swoje prace na logo oraz zgłoszenia uczestnictwa 
w spotkaniu i pozostałych konkursach. 
Prowadzące imprezę, Urszula Wojtalewicz oraz Anna Sulkowska powitały gości, wśród których znaleźli 
się m.in. reprezentująca Mazowieckie Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku Kinga Ilska-
Bylińska, reprezentująca Marszałka Województwa Mazowieckiego Agnieszka Sulkowska p.o. dyrektora 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Płocku, wicestarosta powiatu płockiego Iwona Sierocka, 
starosta powiatu sierpeckiego Mariusz Turalski, reprezentujący starostę powiatu gostynińskiego Szymon 
Szczypawka oraz dyrektorzy szkół, nauczyciele, szkolni doradcy zawodowi i młodzież. 
Dyrektor płockiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy Anna Drzewiecka podkreśliła, jak ważne są działania 
na rzecz młodych ludzi stojących przed wyborem dalszej ścieżki edukacyjno-zawodowej. Podziękowała 
za liczny udział w konkursach towarzyszących imprezie. Oficjalnego powitania w murach szkoły dokonał 
również Tomasz Wiśniewski, dyrektor Zespołu Szkół Centrum Edukacji w Płocku, podkreślając zasadność 
organizowania takich spotkań dla młodzieży. 
Po części oficjalnej rozpoczęły się dyskusje panelowe, które poprowadził Marek Owczarek, trener, 
wykładowca i pracodawca, który porowadził trzy panele dyskusyjne. Pierwszy dotyczył edukacji zarówno 
w Polsce, jak i w krajach europejskich, a zaproszone zostały do niego: Nicol Tomar z ELAB Education 
Laboratory, Marta Hola  właścicielka Szkoły Językowej Come2Speak oraz Agnieszka Morreale pracująca 
w firmie leasingowej, a mieszkająca przez wiele lat we Włoszech. Goście panelowi rozmawiali na temat 
własnych ścieżek edukacyjnych oraz różnic w systemach kształcenia w różnych zakątkach Europy. 
Drugi panel dotyczył pracy, a wśród prelegentów wystąpili: Krzysztof Siemienik, nauczyciel języka 
niemieckiego z Zespołu Szkół Budowlanych nr 1 w Płocku, Joanna Pachelska z Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej oddział w Płocku, pochdząca z Ukrainy Anna Schulzhenko oraz pochodzący z 
Ekwadoru Jesserson Favian Manzanares. W tym panelu prowadzący dopytywał m.in. o to, jak pracuje się 
obywatelom innych państw w Polsce, jak postrzegani są polscy pracownicy za granicą. 
Trzeci panel dotyczył codzienności w krajach europejskich i w Polsce, zdominowany został przez 
społeczność włoską m.in. Pietro Morreale, Sycylijczyka pracującego w Płocku oraz dziennikarza Vito 
Casetti, Włocha mieszkającego od 20 lat w naszym kraju. W panelu udział wzięły również: Marta Hola 
oraz Joanna Pachelska. Zaproszeni goście rozmawiali o stereotypach dotyczących różnych narodowości 
oraz o codzienności w krajach, w których przyszło im żyć. Wystąpienia spotkały się z ogromnym 
zainteresowaniem wśród młodych ludzi. 
Między poszczególnymi debatami rozstrzygane były konkursy. 
Na konkurs dotyczący zaprojektowania logo wpłynęło 39 prac ze szkół powiatu płockiego, sierpeckiego, 
gostynińskiego i miasta Płocka. Komisja konkursowa, po burzliwych obradach wyłoniła zwycięski projekt 
logo, które zaprezentowano podczas konferencji i uhonorowano jego twórcę Kacpra Kotarskiego z 
Zespołu Szkól Budowlanych nr 1 w Płocku. Pozostali laureaci to: II miejsce  - Adam Kęsy z Zespołu Szkół 
im. Leokadii Bergerowej w Płocku, III miejsce - Adam Krzeszewski z Zespołu Szkół Centrum Edukacji. 
Wyróżnienia otrzymali: Sebastian Łukasiewicz z Zespołu Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie 
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oraz Paulina Derkes z Branżowej Szkoły 1 Stopnia w Płocku. Już od następnego roku zwycięskie logo 
będzie wykorzystane do promocji wydarzenia.    
W trakcie konferencji odbył się test wiedzy o krajach europejskich. Wśród dziewięciu zespołów 
dwuosobowych najwięcej prawidłowych odpowiedzi zdobyły i laureatkami zostały uczennice z Zespołu 
Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie z Gostynina: Barbara Michalak i Marta Zalewska. 
Rozstrzygnięto również wcześniej przeprowadzony konkurs na potrawę regionalną krajów europejskich. 
Wśród prac dziesięciu zgłoszonych zespołów nie zabrakło tradycyjnych potraw polskich,  kulinarnych 
przysmaków z Grecji, Francji, Malty i Łotwy. Komisja w składzie trzyosobowym, której przewodniczył 
kucharz restauracji Książęca Hotelu Herman Tomasz Wereszczyński, wyłoniła jednego zwycięzcę oraz 
przyznano cztery wyróżnienia. Zwycięzcą został Zespół Szkół Usług i Przedsiębiorczości, którego 
uczniowie Natalia Owczarska i Marcin Brzoza przyrządzili potrawę mezedes grecki. Wyróżnienie 
w konkursie otrzymali również uczniowie: Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Płocku, Zespołu Szkół 
Technicznych w Płocku, Gostynińskiego Centrum Edukacyjnego oraz Zespół Szkół Usług i 
Przedsiębiorczości. 
Fundatorami nagród, wśród których były m.in. plecaki, tablety, słuchawki, bony upominkowe, byli: 
Renata Dąbrowska-Pasterkiewicz, Biuro  Rachunkowe Victoria w Płocku, Marta Hola Szkoła Językowa 
Come2Speak, Avon oraz patroni honorowi, którzy sprawowali pieczę nad przedsięwzięciem. 
Organizatorem imprezy była filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Płocku, partnerem  - Zespół Szkół 
Centrum Edukacji w Płocku. Patronat honorowy nad konferencją sprawowali: Mazowiecki Kurator 
Oświaty, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Prezydent Miasta Płocka, Starosta Płocki, Starosta 
Gostyniński, Starosta Sierpecki. 
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